

07/09/2018

CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO REACTIVOS PARA LAS PLANTAS DE DESHIDRATACIÓN, OXIDACIÓN Y LA  
DEPURADORA EN LAS OBRAS DE DESCONTAMINACIÓN DEL EMBALSE DE FLIX (TARRAGONA)

REF: TSA000065678

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (IVA NO INCLUIDO)				CHEMIPOL		BRENNTAG QUIMICA		CROMOGENIA UNITS		SNF FLOERGER IBERICA		SOLENIS HISPANIA		SOLUCIONES INDUSTRIALES Y TRATAMIENTOS AMBIENTALES		
Nº UDS.	UD.	DESCRIPCIÓN	Precio Unitario (IVA no incluido)	IMPORTE TOTAL (IVA no incluido)	Precio Unitario (IVA no incluido)	IMPORTE TOTAL (IVA no incluido)	Precio Unitario (IVA no incluido)	IMPORTE TOTAL (IVA no incluido)	Precio Unitario (IVA no incluido)	IMPORTE TOTAL (IVA no incluido)	Precio Unitario (IVA no incluido)	IMPORTE TOTAL (IVA no incluido)	Precio Unitario (IVA no incluido)	IMPORTE TOTAL (IVA no incluido)	Precio Unitario (IVA no incluido)	IMPORTE TOTAL (IVA no incluido)
<b>LOTE 1: REACTIVOS PARA EL ESPESAMIENTO DE LODOS</b>																
130.000	Kg	Suministro a pie de obra de polielectrolito aniónico en polvo de carga baja (≤ 10%) en sacos de 25 Kg para la floculación de los lodos.	2,60 €	338.000,00 €	2,22 €	288.600,00 €	2,45 €	318.500,00 €	2,14 €	278.200,00 €	1,79 €	232.700,00 €	2,29 €	297.700,00 €	2,50 €	325.000,00 €
50.000	Kg	Suministro a pie de obra de polielectrolito aniónico en polvo de carga media (11-30%) en sacos de 25 Kg para la floculación de los lodos.	2,50 €	125.000,00 €	2,22 €	111.000,00 €	2,39 €	119.650,00 €	2,04 €	102.000,00 €	1,79 €	89.500,00 €	2,25 €	112.500,00 €	2,50 €	125.000,00 €
15.000	Kg	Suministro a pie de obra de polielectrolito aniónico en polvo de carga alta (>30%) en sacos de 25 Kg para la floculación de los lodos.	2,40 €	36.000,00 €	2,22 €	33.300,00 €	2,36 €	35.415,00 €	1,94 €	29.100,00 €	1,79 €	26.850,00 €	2,23 €	33.450,00 €	2,40 €	36.000,00 €
50.000	Kg	Suministro a pie de obra de antiespumante con base de aceite.	3,30 €	165.000,00 €	2,35 €	117.500,00 €	2,05 €	102.300,00 €	2,46 €	123.000,00 €	2,49 €	124.500,00 €	2,97 €	148.500,00 €	3,25 €	162.500,00 €
10.000	Kg	Suministro a pie de obra de antiespumante con base de alcohol.	2,90 €	29.000,00 €	2,10 €	21.000,00 €	2,56 €	25.570,00 €	2,37 €	23.700,00 €	2,85 €	28.500,00 €	1,88 €	18.800,00 €	2,85 €	28.500,00 €
<b>PRESUPUESTO LOTE 1 (sin IVA)</b>			<b>693.000,00 €</b>	<b>571.400,00 €</b>	<b>601.435,00 €</b>	<b>556.000,00 €</b>	<b>502.050,00 €</b>	<b>610.950,00 €</b>	<b>677.000,00 €</b>							
<b>IVA</b>			<b>145.530,00 €</b>	<b>119.994,00 €</b>	<b>126.301,35 €</b>	<b>116.760,00 €</b>	<b>105.430,50 €</b>	<b>128.299,50 €</b>	<b>142.170,00 €</b>							
<b>IMPORTE TOTAL PRESUPUESTO LOTE 1 (I/IVA)</b>			<b>838.530,00 €</b>	<b>691.394,00 €</b>	<b>727.736,35 €</b>	<b>672.760,00 €</b>	<b>607.480,50 €</b>	<b>739.249,50 €</b>	<b>819.170,00 €</b>							

**CÁLCULO BAJA DESPROPORCIONADA**

Cuando concurren cuatro o más licitadores, las que sean inferiores en más de 10 unidades porcentuales a la media aritmética de las ofertas presentadas. No obstante, se excluirá para el cómputo de dicha media la oferta de cuantía más elevada cuando sea superior en más de 10 unidades porcentuales a dicha media. En cualquier caso, se considerará desproporcionada la baja superior a 25 unidades porcentuales al presupuesto base de licitación.

-2,57%	2,55%	-5,20%	-14,39%	4,17%	15,44%
0,53%	5,82%	-2,18%	-11,67%	7,49%	
571.400,00 €	601.435,00 €	556.000,00 €	502.050,00 €	610.950,00 €	
<b>PUNTUACIÓN</b>	<b>100,00%</b>	<b>86,19</b>	<b>80,20</b>	<b>89,25</b>	<b>100,00</b>
		<b>78,31</b>			<b>65,15</b>

07/09/2018

**CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO REACTIVOS PARA LAS PLANTAS DE DESHIDRATACIÓN, OXIDACIÓN Y LA  
DEPURADORA EN LAS OBRAS DE DESCONTAMINACIÓN DEL EMBALSE DE FLIX (TARRAGONA)**

**REF: TSA000065678**

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (IVA NO INCLUIDO)					CARUS EUROPE		BARCELONESA DE DROGAS Y PRODUCTOS QUIMICOS	
Nº UDS.	UD.	DESCRIPCIÓN	Precio Unitario (IVA no incluido)	IMPORTE TOTAL (IVA no incluido)	Precio Unitario (IVA no incluido)	IMPORTE TOTAL (IVA no incluido)	Precio Unitario (IVA no incluido)	IMPORTE TOTAL (IVA no incluido)
<b>LOTE 2: REACTIVOS PARA EL TRATAMIENTO DE LODOS</b>								
80	Tm	Suministro a pie de obra de permanganato potásico en polvo al 98% como mínimo en sacos big bag.	3.100,00 €	248.000,00 €	3.050,00 €	244.000,00 €	2.725,00 €	218.000,00 €
<b>PRESUPUESTO LOTE 2 (sin IVA)</b>			<b>248.000,00 €</b>		<b>244.000,00 €</b>		<b>218.000,00 €</b>	
<b>IVA</b>			<b>52.080,00 €</b>		<b>51.240,00 €</b>		<b>45.780,00 €</b>	
<b>IMPORTE TOTAL PRESUPUESTO LOTE 2 (i/IVA)</b>			<b>300.080,00 €</b>		<b>295.240,00 €</b>		<b>263.780,00 €</b>	

<p><b>CÁLCULO BAJA DESPROPORCIONADA</b>                  Cuando concurren dos licitadores, la que sea inferior en más de 20 unidades porcentuales a la otra oferta.</p>
---

-10,66%

**PUNTUACIÓN**

**100,00%**

**88,07**

**100,00**

07/09/2018

**CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO REACTIVOS PARA LAS PLANTAS DE DESHIDRATACIÓN, OXIDACIÓN Y LA  
DEPURADORA EN LAS OBRAS DE DESCONTAMINACIÓN DEL EMBALSE DE FLIX (TARRAGONA)**

**REF: TSA000065678**

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (IVA NO INCLUIDO)					SOLUCIONES INDUSTRIALES Y TRATAMIENTOS AMBIENTALES		BARCELONESA DE DROGAS Y PRODUCTOS QUIMICOS	
Nº UDS.	UD.	DESCRIPCIÓN	Precio Unitario (IVA no incluido)	IMPORTE TOTAL (IVA no incluido)	Precio Unitario (IVA no incluido)	IMPORTE TOTAL (IVA no incluido)	Precio Unitario (IVA no incluido)	IMPORTE TOTAL (IVA no incluido)
<b>LOTE 3: REACTIVOS PARA EL TRATAMIENTO DEL AGUA</b>								
200	Tm	Suministro a pie de obra de ácido sulfúrico al 98% en contenedor IBC.	310,00 €	62.000,00 €	295,00 €	59.000,00 €	222,00 €	44.400,00 €
200	Tm	Suministro a pie de obra de hidróxido de sodio al 25% a granel.	280,00 €	56.000,00 €	270,00 €	54.000,00 €	210,00 €	42.000,00 €
250	Tm	Suministro a pie de obra de cloruro férrico al 40% a granel.	195,00 €	48.750,00 €	190,00 €	47.500,00 €	195,00 €	48.750,00 €
<b>PRESUPUESTO LOTE 3 (sin IVA)</b>			<b>166.750,00 €</b>		<b>160.500,00 €</b>		<b>135.150,00 €</b>	
<b>IVA</b>			<b>35.017,50 €</b>		<b>33.705,00 €</b>		<b>28.381,50 €</b>	
<b>IMPORTE TOTAL PRESUPUESTO LOTE 3 (i/IVA)</b>			<b>201.767,50 €</b>		<b>194.205,00 €</b>		<b>163.531,50 €</b>	

<b>CÁLCULO BAJA DESPROPORCIONADA</b>
Quando concurren dos licitadores, la que sea inferior en más de 20 unidades porcentuales a la otra oferta.

**-15,79%**

<b>PUNTUACIÓN</b>	<b>100,00%</b>	<b>81,24</b>	<b>100,00</b>
$PO_i = \text{MaxP} - [(O_i/MO) - 1] \times 100$		81,24	100,00
$O_i =$ Oferta económica que se valora		160.500,00	135.150,00
$MO =$ Oferta más económica de las admitidas		135.150,00	135.150,00
$\text{MaxP} =$ Puntuación máxima		100,00	100,00
<b>PUNTOS PRECIO</b>		<b>81,24</b>	<b>100,00</b>